UBND TỈNH TRÀ VINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STC-TCĐT

Trà Vinh, ngày       tháng 02 năm 2024

V/v tăng cường công tác quyết toán

vốn đầu tư công DAHT, quản lý

vốn đầu tưu công các chương trình

mục tiêu quốc gia, chi phí QLDA

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị (theo danh sách đính kèm)

Ngày 15/02/2024, Bộ Tài chính ban hành Công văn số 1660/BTC-ĐT về

việc tăng cường công tác quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành, quản lý

vốn đầu tư công các Chương trình mục tiêu Quốc gia, chi phí quản lý dự án

(đính kèm). Theo đó, Bộ Tài chính có chỉ ra những hạn chế, nguyên nhân và các

giải pháp xử lý nhằm nâng cao công tác quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn

thành, quản lý sử dụng vốn đầu tư công các Chương trình mục tiêu quốc gia và

quản lý, sử dụng các khoản thu từ hoạt động tư vấn, quản lý dự án của các chủ

đầu tư, ban quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công.

Sở Tài chính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu các ý

kiến của Bộ Tài chính, nhằm thực hiện đúng quy định của pháp luật về công tác

quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành, quản lý vốn đầu tư công Chương

trình mục tiêu quốc gia và quản lý, sử dụng chi phí quản lý dự án.

Trong quá trình thực hiện, trường hợp phát sinh khó khăn, vướng mắc,

Quý cơ quan, đơn vị, địa phương có ý kiến gửi về Sở Tài chính tổng hợp, nghiên

cứu xử lý theo thẩm quyền hoặc báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo.

Sở Tài chính triển khai Công văn số 1660/BTC-ĐT ngày 15/02/2024 của

Bộ Tài chính đến Quý cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:   Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc STC;

- Phòng TC-KH các huyện, TX, TP;

- Ban QLDA ĐTXD các huyện, TX, TP;

- Trang TTĐT STC;

- Lưu: VT, NS, HCSN, TCĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tiêu Văn Sơn

DANH SÁCH ĐƠN VỊ

1. Văn phòng Tỉnh ủy;

2. Ban QLDA ĐTXD các CT: Giao thông, Nông nghiệp và PTNT, Dân dụng

và Công nghiệp;

3. Ban QLDA CSAT Trà Vinh;

4. Các Sở, ngành tỉnh;

5. Kho bạc Nhà nước Trà Vinh;

6. Các Trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh;

7. UBND các huyện, thị xã, thành phố;

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T10:12:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	Tiêu Văn Sơn<tvson@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T10:36:44+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Tài chính<stc@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T10:36:49+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Tài chính<stc@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T10:36:52+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Tài chính<stc@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!